O Subsecretário de Assuntos Administra�vos do Ministério do Desenvolvimento Social  – MDS, no uso de
suas atribuições legais, com base no §8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina o apos�lamento ao
Contrato Administra�vo nº 03/2017, reajustando seu valor dos atuais R$ 529.400,03 (quinhentos e vinte
nove mil, quatrocentos reais e três centavos) mensais e  R$ 6.352.800,36 (seis milhões, trezentos e
cinquenta e dois mil, oitocentos reais e trinta e seis centavos) anuais para R$ 571.038,04 (quinhentos e
setenta e um mil, trinta e oito reais e quatro centavos) mensais e R$ 6.852.456,48 (seis milhões,
oitocentos e cinquenta e dois mil , quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos)
anuais, no período de 02.02.2017 a 28.02.2017; para R$ 572.625,16 (quinhentos e setenta e dois mil,
seiscentos e vinte cinco reais e dezesseis centavos) mensais e R$ 6.871.501,92 (seis milhões, oitocentos
e setenta um mil, quinhentos e um reais e noventa e dois centavos ) anuais, no período de 01.03.2017 a
31.03.2017 e para R$ 572.466,04 (quinhentos e setenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
e quatro centavos) mensais e R$  6.869.592,48 (seis milhões, oitocentos e sessenta e nove mil,
quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos) anuais, no período de 01.04.2017
a 02.02.2018; representando uma diferença a ser recomposta de R$ 560.072,38 (quinhentos e sessenta
mil, setenta e dois reais e trinta e oito centavos) sobre o valor atual do contrato, em razão da
repactuação de preços decorrente do advento da Convenção Cole�va de Trabalho 2017/2017 do
Sindicato das Empresas de Asseio, Conservação, Trabalho Temporário e Serviços Terceirizáveis do